
PATVIRTINTA
Klaipėdos Maksimo Gorkio progimnazijos 
direktoriaus 2020 m. rugsėjo 1 d.
įsakymu Nr. V1-54

KLAIPĖDOS MAKSIMO GORKIO PROGIMNAZIJOS
2020-2021 MOKSLO METŲ OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO

SISTEMOS (OPKUS) PLANAS

Klaipėdos Maksimo Gorkio progimnazija yra miesto centre, juosiama dviejų judrių gatvių.
Mokyklos teritorija, dėl lėšų trūkumo,  nėra aptverta. Praėjusiais mokslo metais mokykloje mokėsi
757 mokiniai, dirbo 117 darbuotojų, iš jų- 96 pedagogai. Įgyvendinant 2019−2020 m. m. ugdymo
planą, buvo numatyti prioritetai:
1.  Mokymosi  pagalbos  įvairių  gebėjimų  mokiniams  stiprinimas,  taikant  kiekvieno  mokinio
pažangos matavimo sistemą.
2. Lyderystės gebėjimų didinimas bendruomenėje.
3.  Pozityvios  emocinės  aplinkos,  lemiančios  gerą  mokinių  ir  mokytojų  savijautą
progimnazijoje, kūrimas.

Metinės  veiklos  tikslas –  teikti  kokybišką  ugdymą  įvairių  gebėjimų  bei  poreikių
mokiniams saugioje ir ugdymuisi motyvuojančioje aplinkoje.
Didelis  dėmesys  skirtas  trečiajam prioritetui.  Užtikrinant  emocinį  mokinių  saugumą,  sėkmingai
įgyvendintas  Olweus patyčių prevencinės programos I etapas 2018-2019 m.m. 2019 m. kovo 4 d.
Nr. 3ESP3-19 buvo pasirašyta sutartis, dėl OPKUS vykdymo tęsimo mokykloje 2020-2021 m.m.
2019 lapkričio 18-22 dienomis mokykloje vyko OPKUS anoniminė mokinių apklausa. Apklausos
dalyviai- 3-8 klasių mokiniai. Anoniminėje apklausoje dalyvavo 472 mokiniai. Apklausos rezultatai
parodė, jog patyčių tarp mokinių sumažėjo 8 %, deja kiekvienoje klasėje yra mokinių, patiriančių
patyčias,  ypač 4 –ose ir  6-ose  klasėse.  Neramina,  kad padaugėjo  mokinių,  nepasisakančių  apie
patiriamas patyčias. Padidėjo mokinių skaičius, kurie pripažįsta, jog tyčiojosi iš kitų mokinių. Šiais
mokslo  metais  ypatingas  dėmesys  buvo  skirtas  pedagogų  budėjimui  mokyklos  koridoriuose
pertraukų  metu.  Tai  buvo  teisingas  sprendimas-  padidėjo  mokinių  saugumas  koridoriuose.
Džiugina, jog pakito mokinių nuostatos: padidėjo mokinių, kuriems gaila kitų mokinių, kurie patiria
patyčias ir sumažėjo skaičius mokinių , kurie prisijungtų prie   patyčių. Apklausos rezultatai buvo
pristatyti  2020-01-18 susitikime  su  Olweus  programos  instruktore  Regina  Saveljeva,  mokyklos
administracija, Koordinacinio komiteto narais, 2-8 klasių vadovais, MSG lyderiais, Mokinių tarybos
nariais. 2020  m.  kovo  13  d.  paskelbus  Lietuvoje  dėl  COVID-19  karantiną,  mokymas  vyko
nuotoliniu būdu. Reikia pažymėti,  jog klasės vadovės sistemingai vedė klasės valandėles patyčių
prevencijos tema, mokyklos specialistai konsultavo mokyklos bendruomenės narius (pagal poreikį)
ir talpino informacinę informaciją www.manodienynas.lt 

Nuskambėjus  Rugsėjo  1-osios  skambučiui  mokiniai  sugužėjo  į  mokyklą.  Tikimės,  jog
įgyta patirtis ir žinios, padės atpažinti ir susitelkti prieš patyčių plitimą mokykloje.

OPKUS  tikslas:  užtikrinti  Olweus  patyčių  prevencijos  programoje  taikomų  priemonių
tęstinumą.
Uždaviniai: 
1. Mokinių priežiūros pertraukų metu atnaujinimas.
2. Klasių valandėlių sistemingas vedimas.
3. Nuobaudų kopėtėlių sistemingas taikymas.

1

http://www.manodienynas.lt/


 
2020-2021 MOKSLO METŲ OPKUS (OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS

UŽTIKRINIMO SISTEMOS) VEIKLOS PLANAS

Eil.
Nr.

Veiklos turinys Data Atsakingas Dokumento
Nr.

1. Mokyklos personalo susirinkimas.
Susitikimas  su  mokyklos
administracija.  OPKUS  veiklos
plano  2020-2021  m.m.  aptarimas,
plano patvirtinimas. 
Koordinacinės grupės sudarymas ir
tvirtinimas.
MSG lyderių tvirtinimas.
Budėjimo tvarkaraščio derinimas ir
tvirtinimas.

2 kartus per
m.m.

Rugsėjo
mėn.

Direktorius C4
C1

2. Klasių auklėtojų mokymai Spalio mėn. Pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva, 
programos  instruktorė 
R. Saveljeva,
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė

R3

Naujų darbuotojų mokymai

MSG lyderių mokymai

3. MSG susirinkimai

MSG lyderių susirinkimai

5
susirinkimai

per m.m.
Pagal

poreikį

Pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva, 
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė,
MSG lyderiai

R1

4. Mokinių savivaldos susirinkimai 2 kartus per
m.m.

Pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva, 
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė

R4

5. Klasės valandėlės 2 kartus per
mėnesį 

Klasių auklėtojai R2/C2

6. Projekto pristatymas visuotiniame 
tėvų susirinkime „Atvirų durų 
diena mokykloje“ 

Spalio mėn. Direktorius,
pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva,
programos  instruktorė 
R. Saveljeva,
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė

C4

7. Tolerancijos diena 2020-11-16 Pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva, 
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė,
klasių auklėtojai

R2/C2

2



8. Anoniminė mokinių apklausa 2020-11 Pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva, 
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė,
informacinių 
technologijų mokytoja 
J. Kulik,
informacinių 
technologijų mokytoja 
J.Kruteliova

9. I-o pusmečio veiklos aptarimas su 
mokyklos administracija

2021-01 Pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva, 
programos  instruktorė 
R. Saveljeva,
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė

C4

10. Anoniminės mokinių apklausos 
rezultatų pristatymas ir aptarimas:

 Koordinaciniame komitete, 
 MGS nariais,
 klasių valandėlių metu,
 klasės tėvų susirinkimuose

Pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva, 
programos  instruktorė 
R. Saveljeva,
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė,
klasės auklėtojai

VGK
protokolas

R2
Protokolas

C4

11. Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ-
2021

2021-03 Pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva, 
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė,
klasių auklėtojai

R2

12. Dokumentų tikrinimas. 
Veiklos vertinimas ir  įsivertinimas.
Numatomų tikslų ir veiklos kitiems
m.m. aptarimas.

Direktorius,
pavaduotoja ugdymui 
I. Rakuceva, 
programos  instruktorė 
R. Saveljeva,
programos 
koordinatorė R. 
Malčienė

C1

______________________

3


